
Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 20/04/2009 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE “REGOLAMENTO PER L’USO DEL SALONE 

POLIVALENTE COMUNALE” –  PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Daniela Chiappero 

 

CONSIDERATO che sono stati recentemente ultimati i lavori relativi alla 

realizzazione della struttura comunale denominata “Polivalente”; 

Rilevato come la struttura in argomento sia destinata, per il futuro, ad accogliere 

iniziative e manifestazioni il cui presupposto univoco è determinato dal rilevante 

interesse pubblico a favore della cittadinanza e del territorio affinché costituisca un 

luogo di ritrovo che accomuni attività e programmi finalizzati allo scopo; 

 

DATO ATTO che si rende opportuno rendere immediatamente utilizzabile la 

struttura in argomento, in concomitanza con la stagione delle diverse manifestazioni 

ed iniziative programmabili; 

 

VALUTATA, altresì, l’ipotesi di adottare in via sperimentale una 

regolamentazione della struttura valutando, eventualmente, in un prossimo futuro la 

possibilità di una gestione esterna o “terza” rispetto al Comune proprietario, in 

mancanza di una adeguata organizzazione interna attuale dell’Ente che possa 

occuparsi di un programma di intervento; 

 

VISTO lo schema di “Regolamento per l’uso del salone Polivalente Comunale”, 

allegato al presente verbale e che si compone di n. 15 articoli; 

 

RIBADITA la natura sperimentale della proposta di regolamentazione; 

 

RITENUTA tale ipotesi regolamentare meritoria di approvazione in quanto 

consentirebbe al Comune di Bricherasio la possibilità di assicurare alla cittadinanza 

l’utilizzo immediato della struttura avente natura di rilevante interesse pubblico; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime palesemente espressa per alzata di 

mano, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) Di approvare in via sperimentale, adottandolo, il “Regolamento per l’uso 

del salone Polivalente Comunale” che, allegato al presente verbale per 

costituirne parte integrante e sostanziale, si compone di n. 15 articoli; 

 

3) Dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati, l’adozione delle 

iniziative e delle procedure di competenza conseguenti all’adozione del 

presente atto; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  


